



Bohuslän

4 dagar 27 maj – 30 maj 2024



Bohuslän erbjuder en av världens vackraste skärgårdar som har sin egen charm – små kobbar, öar och skär, öppet hav, saltstänkta och underbart släta klippor, doften av fisk och ett levande kust- och båtliv. Få landskap skapar så många känslor och ger så bred horisont. Har man en gång besökt Bohuslän förstår man varför känslan och viljan att alltid återvända hit infinner sig så fort som man börjar ana att sommaren är i antågande. Resan genomförs i samarbete mellan SPF-distrikt Kronoberg och Ryssbybygdens buss. Reseledare Boris Salomonsson.

Dag 1. Tidig avresa från hembygden Vi kör via Halmstad E6:an norrut. Vid Björkängs vägkrog gör vi rast för förmiddagskaffe. Fortsätter därefter till Göteborg-regionen där vår reseledare möter oss. Sedan via Kungälv, Stora Höga och via Tjörnbron med en härlig utsikt till Tjörn. Målet är Tjörns golfrestaurang för lunch. Mätta och nöjda gör vi en liten rundtur på vackra Tjörn innan vi besöker skulpturparken Pilane. Redan på bondestenåldern fanns här spår av bosättningar. Arkeologiska utgrävningar har visat att Pilane inte enbart var en boplats och en gravplats utan även en mötesplats för människor och kulturer. Pilane som mötesplats är utgångspunkten för dagens Pilane. Runt gravfältet arrangeras sedan 2007 en skulpturutställning med verk av ledande konstnärer från världens alla hörn. Med en lokalguide får vi en levande beskrivning av såväl historien om Pilane och skulpturparken. Vi kör sedan norrut för en liten rundtur på Orust. Passerar även den imponerande Uddevallabron innan vi framåt 18-tiden beräknas vi vara framme vid 4-stjärniga Hotel Bohusgården i Uddevalla. Här inkvarterar vi oss för tre nätter. Hotellet har ett fantastiskt vackert läge med utsikt över Byfjorden och Uddevallabron. Gemensam middag på hotellet.



Dag 2. Frukost. Vi avreser västerut mot Bokenäset för en härlig tur över Gullmarsfjorden med färjan från Skår till Finnsbo och sedan via den vackra infarten till Lysekil för dagens första besök på Vikarvet. Guider visar hur man levde förr i Bohusläns kusttrakt som fiskare, stenhuggare, konservindustriarbetare m.m. Lysekil som badort belyses och en stor samling av fartygsmodeller finns. På området finns också möblerade fiskarstugor och sjöbodas från tidigt 1800-tal samt garnfiskebåten Frifararen. En liten rundtur i Lysekil innan vi fortsätter via Dingle och Bovallsstrand till Hunnebostrand och Bella Gästis där vi avnjuter dagens lunch i skärgårdsmiljö. Därefter besöker vi Stenhuggerimuseet. Förutom en god fika får vi en intressant information och visning om bl.a. hur stenen bearbetas och varför smeden var stenarbetarens kompanjon och bäste vän. Vi har inte långt till Smögen så självklart passar vi på med ett besök och får lite tid för en promenad på Smögens långa träbrygga som är fylld med affärer i fiskebodas innan vi återvänder till Uddevalla och vårt hotell för kvällens middag.



Dag 3. Efter en god frukost kör vi norrut till Strömstad där vi stiger på vår chartrade båt för en härlig tur på 20 min upp till Alaska på Nord-Långö. Under turen blir det kaffe och hembakt. På Alaska får vi en guidad visning av den historiska och unika trädgården. Hilma Wouch emigrerade till Amerika och Alaska 1897. 30 år senare återvände Hilma till Sverige för att ta ut sin arvslott, en bit mark på Nord-Långö. Här skapade hon, inspirerad av villaträdgårdarna i Kalifornien, sitt eget paradiset. Med hjälp av stenar, snäckor och cement lät hon uppföra terrasser, tempel, torn och andra fantasifulla byggnationer. Hon byggde även upp Golden Gate som man kan beskåda. Hilma blev 95 år. Samtidigt som vi serveras lunch åker vi vidare med vår chartrade båt till Koster med guidning om Kosterhavets marina nationalpark. Första besöket på Syd-Koster blir på Hembygds museet där vi får en guidning om gamla tider. Kostertåget tar oss sedan vidare på en rundtur med guide på ön. Det blir ett stopp vid kyrkan och även tid för besök på Naturum Kosterhavet. Kosterhavet är Sveriges första marina nationalpark med 12000 arter, hälften under ytan och hälften på land. Här finns både sällsynta och vanliga arter. På Naturum får vi information om den unika miljön som Kosterhavet och skärgården har. På återvägen till Strömstad med vår båt blir det fika. Vi fortsätter med bussen genom Strömstad till historiska Blomsholm med sin skeppsättning och domarring. Sedan till Skee kyrka för ett kort besök vid Hilma Wouch gravplats. Därefter åter till Uddevalla och kvällens middag.



Dag 4. Frukost. Dagen börjar med en rundtur i Uddevalla där vi bl.a. ser världens största kända skalbankar och det vackert belägna Gustavsberg som är Sveriges äldsta badort. Naturligtvis passar vi också på att göra en promenad på den vackra strandpromenaden om vädret tillåter. Ett kortare besök i det fina läns museet hinns också med innan vi sätter oss ned och äter lunch på restaurang Kajkanten. Vi fortsätter sedan söderut, delvis på den gamla E6:an mot Göteborg. Som omväxling kör vi hemåt via Borås och Gislaved med en kaffepaus på lämpligt ställe. Framåt kvällen är vi åter i våra hemtrakter med många fantastiska minnen och upplevelser i bagaget från Bohuslän.



Pris **6 450** kr I detta ingår resa i modern helturistbuss, logi i dubbelrum på hotell, 3 frukostar, 3 middagar, 4 luncher, 3 fika, färja, båtresa till Alaska och Koster, guider, inträden enligt program samt reseledare/guide. Enkelrumstillägg 1 300 kr.

Reseskydd: Kontrollera med ditt försäkringsbolag så att reseskydd ingår i din hem/villaförsäkring.

Avresa: Busspecialisten Växjö Rådjursvägen 14b 06:10, Alvesta Folkets Hus 06:30, Ryssby bussgaraget 7:00, Ljungby Busstation 7:20 Upphämningsplats kommer att anpassas och kompletteras efter resenärernas lämpligaste påstigningsort.

Anmälan till Gunnar Andersson, tel 070-5683807 mail gunnar@ryssbybygdensbuss.se eller Lizzie Andersson, tel 070-3002983 mail andersson.lizzie@telia.com eller Roland Cronholm, Älgåsa tel 070-6364193 mail roland.cronholm@hotmail.com

2023 års resa blev omgående fullbokad, Anmäl därför snarast dock senast den 22 april. "Först till kvarn" gäller då antalet deltagare är begränsat.